
NOZ V141

ČESKA
POJIŠŤOVNA Z-VPMV13/N

Číslo pojistné smlouvy: 40871319-47 
Stav k datu: 29. 11. 2018 
Kód produktu: FN

Domovy sociálních služeb Litvínov,
příspěvkov
ZÁTIŠÍ 177
435 42 LITVÍNOV
ČESKÁ REPUBLIKA

Pojistná smlouva
sdružené pojištění souboru vozidel

1. Smluvní strany 
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16, Nové Město, 1 10 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník:
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, dále jen: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvkov, IČO:
49872541
Plátce DPH: ANO
Sídlo firmy: ZÁTIŠÍ 177, 435 42 LITVÍNOV, ČESKÁ REPUBLIKA 
Korespondenční adresa je shodná se sídlem firmy.

uzavírají tuto pojistnou smlouvu:

2. Úvodní ustanovení
2.1. Tato pojistná smlouva o sdruženém pojištění souboru vozidel (dále jen „pojistná smlouva") stanoví základní a společné 
parametry pojištění, včetně pravidel pro zařazování a vyřazování jednotlivých vozidel ze souboru.

2.2. Pojištění sjednaná na základě této pojistné smlouvy se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami VPPPMV-F-5/2018 
a Sazebníkem poplatků a Oceňovacími tabulkami ke stanovení výše pojistného plnění z úrazového pojištění.

2.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Hlavní obor podnikání pojistníka
Provozuje pojistník svá vozidla i mimo území ČR?

Ostatní
Ano

3. Předmět pojistné smlouvy
3.1. Předmětem této pojistné smlouvy je zejména úprava vzájemných postupů pojišťovny a pojistníka při sjednávání, trvání, 
změnách a ukončování pojištění vozidel, stanovení způsobu identifikace pojištěných vozidel a stanovení celkové roční výše 
pojistného za všechna pojištěná vozidla, jakož i specifikace pravidel zařazování a vyřazování vozidel z pojištění vzniklých na 
základě této pojistné smlouvy (specifikace pravidel sjednávání a ukončování pojištění jednotlivých vozidel).

4. Výklad některých pojmů
4.1. Za účelem předejití případným nejasnostem nebo nepřesnostem při výkladu jednotlivých ustanovení této pojistné smlou
vy se pojistník a pojišťovna dohodli na tom, že následující pojmy budou mít pro účely výkladu ustanovení této pojistné 
smlouvy následující význam:

Podsmlouva -  podsmlouvou se rozumí dokument, který definuje, příp. rozšiřuje předmět pojištění na základě této pojistné 
smlouvy o v něm specifikované vozidlo, respektive o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem specifikovaného 
vozidla, a který stanoví další potřebné parametry, údaje a podmínky vztahující se k pojištění tohoto vozidla. Shodou smluv
ních stran ohledně znění podsmlouvy dochází k doplnění, příp. změně obsahu této rámcové pojistné smlouvy. Podsmlouvu 
lze sjednat i v jiné než písemné podobě, zejména pak způsobem využívajícím elektronické nebo jiné technické prostředky.

Přehled pohybu podsmluv -  představuje dokument generovaný pojišťovnou obsahující přehled vzniklých a ukončených 
podsmluv za dané období.

Klientský servis: +420 241114 114, po-pá: 7:00-19:00. P. Q BOX 305, 659 05  Brno www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 5

T
C

8905800502A
 

02205965451083
TC8905800502A

O2205965451083

O2205965451083



Číslo pojistné smlouvy: 40871319-47
Stav k datu: 29. 11.2018

Kód produktu: FN

Dokument mající elektronickou podobu -  dokumentem majícím elektronickou podobu se rozumí takový dokument, který 
je  vytvořen prostředkem výpočetní techniky a je zachycen na datovém nosiči s tím, že smluvní strana, které je dokument ma
jící elektronickou podobu určen, je s ním seznámena prostředky výpočetní techniky, např. elektronickou poštou. Dokument 
mající elektronickou podobu má obvykle formát PDF.

5. Rozsah pojištěni podsmlouvy
5.1. V rámci každé podsmlouvy musí být sjednáno minimálně pojištění odpovědnosti z provozu vozidla nebo havarijní pojiš
tění v rozsahu základní varianty „All Risk“.

5.2. Ke každé podsmlouvě je možné dále kombinovat jednotlivá doplňková pojištění dle pravidel pojišťovny platných ke dni 
uzavření této pojistné smlouvy.

5.3. Konkrétní rozsah pojištění vozidla určí smluvní strany v příslušné podsmlouvě.

5.4. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
V případě, že je v rámci příslušné podsmlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, pak se toto pojištění sjed
nává ve variantě FLEET 50 s následujícími limity pojistného plnění:
a) pro újmy podle § 6 odst. 2 písm. a) zákona č. 168/1999 Sb. 50 000 000,- Kč na každého zraněného nebo usmrceného,
b) pro újmy podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 168/1999 Sb. 50 000 000,- Kč bez ohledu na počet poškozených,
c) pro náklady právní ochrany podle čl. 13 odst. 2 VPPPMV-F-5/2018 10 000,- Kč.

5.5. Pojištění POHODA Bez povinností
V případě, že je v rámci příslušné podsmlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti ve variantě odlišné od TOP nebo Sklad a sou
časně se jedná o druh vozidla osobní automobil nebo nákladní automobil do 3500kg, poskytne pojišťovna zároveň i toto po
jištění "POHODA Bez povinností".

5.6. Pojištění Asistence
V případě, že je  v rámci podsmlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti z provozu vozidla nebo havarijní pojištění v rozsahu 
základní varianty „All Risk“, poskytne pojišťovna pojistníkovi i pojištění Asistence v rozsahu varianty „POHODA Klasik".
V případě, že je  v rámci podsmlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a havarijní pojištění v rozsahu zá
kladní varianty „All Risk“, poskytne pojišťovna pojistníkovi i pojištění Asistence v rozsahu varianty „POHODA Special". 
Toto neplatí, je-li na podsmlouvě sjednáno Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla ve variantě TOP.

5.7. Pojištěni činnosti vozidla jako pracovního stroje
Na jednotlivých podsmlouvách lze ujednat, že na sjednané havarijní pojištění dle VPPPMV-F-5/2018 se nevztahuje výluka 
uvedená v čl. 29 odst.l písm. f) pro činnost vozidla jako pracovního stroje.

5.8. Pojištění řízeni vozidla pod vlivem
Na jednotlivých podsmlouvách lze ujednat, že na sjednané havarijní pojištění dle VPPPMV-F-5/2018 se nevztahuje výluka 
uvedená v čl. 29 odst. 1 písm. 1) řízení vozidla osobou pod vlivem alkoholu, drog nebo jiných omamných a návykových lá
tek, pokud příslušné předpisy o bezpečnosti a plynulosti provozu řízení pod vlivem těchto látek zakazují nebo řízení pod vli
vem těchto látek v rozsahu větším, než příslušné předpisy o bezpečnosti a plynulosti provozu povolují.
Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění ve výše uvedených případech je:
V případě řízení vozidla osobou, která při řízení vozidla byla pod vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropní látky nebo 
léku označeného zákazem řídit motorové vozidlo, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze v případě, že se řidič na výzvu 
příslušníka policie nebo správního orgánu bezprostředně podrobí požadovaným zkouškám na zjištění přítomnosti výše uve
dených látek v krvi.
V případě řízení vozidla osobou, která při řízení vozidla byla pod vlivem alkoholu, nesmí naměřená koncentrace alkoholu 
v krvi v okamžiku způsobení pojistné události překročit 0.5 %o.

5.9. Úrazové pojištění
Ke každé podmslouvě poskytne pojišťovna také Úrazové pojištění -  omezený rozsah. Toto neplatí, jedná-li se o druh vozidla 
pracovní stroj -  přípojný, přípojné vozidlo -  přívěs, přípojné vozidlo -  návěs nebo přípojná vozidla traktorů.
Toto dále neplatí, je-li na podsmlouvě sjednáno Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla ve variantě TOP.
Dále se ujednává, že ve VPPPMV-F-5/2018 neplatí čl. 63 odst. 4.

6. Pojištění jednotlivého vozidla -  uzavření podsmlouvy
6.1. Pojištění jednotlivého vozidla se sjednává v rámci podsmlouvy, a to na základě akceptace pojistníkovy žádosti o přijeti 
vozidla do pojištění ze strany pojišťovny. Uzavřením podsmlouvy se vozidlo stává součástí pojištěného souboru vozidel dle 
této rámcové pojistné smlouvy.

1
Klientský servis: +420 241114114, po-pá: 7:00-19:00, P. Q BOX 305, 6S9 05  Brno www.ceskapojistovna.cz strana 2 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 40871319-47
Stav k datu: 29. 11. 2018

Kód produktu: FN

6.2. Podsmlouva o pojištění jednotlivého vozidla je uzavřena k okamžiku uvedeném na Potvrzení o rozsahu pojištění pod
smlouvy.

6.3. Podsmlouvu (změnu rozsahu pojištění souboru vozidel) lze sjednat i jinou formou než písemně.

6.4. Zvláště se sjednává, že podsmlouvu lze sjednat též zasláním návrhu pojistníka (žádost o přijetí vozidla do pojištění) 
v elektronické podobě (datovou zprávou, na základě emailové komunikace či jinou obdobnou elektronickou formou) a ná
slednou akceptací pojišťovny. Takto uzavřenou podsmlouvu lze vyhotovit v elektronické podobě a zaslat ji elektronickými 
prostředky pojistníkovi (datovou zprávou, emailovou zprávou či jinou obdobnou elektronickou formou).

6.5. Žádost o přijetí vozidla do pojištění je pojišťovna oprávněna odmítnout, pokud toto odmítnutí neodporuje zákonu nebo 
příslušným pojistným podmínkám pojišťovny.

6.6. V souvislosti s uzavřením podsmlouvy, v rámci níž dojde k zařazení vozidla do pojištění, může být na žádost pojistníka 
sepsán také Přehled pohybu podsmluv.

6.7. U podsmluv s uzavřeným pojištěním odpovědnosti z provozu vozidla vydá pojišťovna pojistníkovi zelenou kartu.

7. Počátek a doba trváni pojištění
7.1. Tato pojistná smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Pojistná doba pojištění sjednaných v rámci jednotlivých podsmluv 
se určí dle níže uvedených pravidel.

7.2. Po uzavření této pojistné smlouvy bude vydán první Přehled pohybu podsmluv.

Počátek a doba trvání pojištění sjednaného v rámci podsmlouvy, účinnost změny rozsahu pojištění podsmlouvy
7.3. Všechna pojištění sjednaná v rámci dané podsmlouvy, včetně jejich změn, jsou účinná okamžikem uvedeným v pod
smlouvě. Tento okamžik nesmí předcházet okamžiku vzniku dané podsmlouvy.

7.4. V případě žádosti o změnu rozsahu pojištění dané podsmlouvy bude postupováno analogicky podle ustanovení předcho
zího odstavce s tím, že pojišťovna akceptaci navrhované změny rozsahu pojištění pojistníkovi potvrdí, a to dokumentem 
v elektronické podobě či jiné dohodnuté formě. V případě, že k akceptaci nedojde, zůstává pojištění nezměněno.

7.5. Změna pojištění jednotlivých vozidel na základě podsmluv bude na vyžádání pojistníka potvrzena vystavením Přehledu 
pohybů podsmluv.

8. Zánik pojištěni
8.1. Zánik pojištění sjednaných v rámci jednotlivých podsmluv nastává za podmínek stanovených v této pojistné smlouvě, 
příslušných právních předpisech a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištěním sjednaným v rámci podsmlouvy.

8.2. K. zániku pojištění z této pojistné smlouvy jako celku dochází za podmínek stanovených příslušnou právní úpravou zej
ména dohodou, nezaplacením pojistného, výpovědí, odstoupením, dnem zániku pojistníka, uplynutím doby, je-li pojistná 
smlouva uzavřena na dobu určitou či jiným způsobem stanoveným právními předpisy. V případě zániku rámcového pojištění 
souboru vozidel dle této pojistné smlouvy zanikají ke stejnému dni též pojištění jednotlivých vozidel ze souboru sjednaná na 
základě podsmluv uzavřených v souladu s touto pojistnou smlouvou.

8.3. Pokud ve lhůtě tří po sobě následujících kalendářních měsíců od data ukončení posledního pojištění vozidla v rámci této 
pojistné smlouvy nebude v této pojistné smlouvě sjednáno pojištění alespoň jednoho vozidla (nová podsmlouva), zanikne 
vzhledem k absenci předmětu pojištění celá tato pojistná smlouva uplynutím výše uvedené tříměsíční lhůty.

8.4. Zánik pojištění jednotlivých vozidel na základě podsmluv bude na vyžádání pojistníka potvrzen vystavením Přehledu po
hybů podsmluv.

9. Pojistné
9.1. Celková výše pojistného se určí dle počtu vozidel zařazených do pojištění. Pojišťovna a pojistník berou na vědomí, že 
celková výše pojistného se bez dopadu na platnost či účinnost této smlouvy odvíjí od sjednání a zániku jednotlivých pojištění 
na základě podsmluv vztahujících se k této pojistné smlouvě, přičemž jednotlivé splátky pojistného budou dle aktuálního sta
vu a rozsahu pojištění hrazeny na základě souhrnného vyúčtování zasílaného pojišťovnou pojistníkovi v dohodnuté frekvenci 
(dále jen „běžné vyúčtování'1). Konkrétní výše dílčího pojistného za pojištění jednotlivého vozidla, resp. pojištění odpověd
nosti za újmu způsobenou provozem tohoto vozidla se ujedná v rámci příslušné podsmlouvy.

Klientský servis: +420 241114 114, po-pá: 7:00-19:00, P. O. BOX 305, 659 05 Brno www.ceskapojistovna.cz strana 3 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 40871319-47
Stav k datu: 29. 11. 2018

Kód produktu: FN

9.2. Pojistné je stanoveno za období jednoho roku a bude hrazeno v I splátce na základě zaslaného běžného vyúčtování.

9.3. Způsob úhrady pojistného 
Vyúčtováním

10. Zohlednění předchozího Skodního průběhu
Odchylně od čl. 18 VPPPMV-F-5/2018. pokud jde o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, a čl. 39 VPPPMV-F-5/2018. 
pokud jde o havarijní pojištění, se škodní průběh nezohledňuje.

11. Povinnosti pojišťovny a pojistníka
11.1. Pojišťovna a pojistník se zavazují dodržovat povinnosti stanovené jim v příslušných pojistných podmínkách vztahují
cích se ke sjednaným pojištěním v rámci jednotlivých podsmluv.

11.2. Pojišťovna se dále zavazuje na žádost pojistníka vystavit tyto doklady vztahující se k pojištění:
a) Přehled pohybů podsmluv za období,
b) Přehled podsmluv ke dni.

11.3. Pojistník je oprávněn požadovat bezplatné vystavení dokladů (nebo některých z nich) uvedených v předchozím odstavci 
po pojišťovně jedenkrát za pojistné období. V případě opětovné žádosti je pojišťovna oprávněna za vystavení těchto dokladů 
požadovat po pojistníkovi úhradu dle Sazebníku poplatků.

11.4. Pojistník se zavazuje k přijetí do pojištění dle této pojistné smlouvy navrhovat jen taková vozidla, u kterých má na je
jich pojištění pojistný zájem. Zájem může být daný mj. ekonomickými vazbami (vlastnictví, leasing, úvěrová smlouva 
apod.).

12. Zvláštní ujednání
12.1. Provozování vozidla mimo území ČR
Ujednává se, že odpověděl-lí pojistník v příslušné podsmlouvě na dotaz pojišťovny „Provozuje pojistník vozidlo i mimo úze
mí ČR?“ NE, zavazuje se pojistník, v případě sjednání pojištění odpovědnosti z provozu vozidla na dané podsmlouvě, uhradit 
pojišťovně na základě její písemné výzvy spoluúčast ve výši 5 % z vyplaceného pojistného plnění z každé pojistné události, 
k níž dojde mimo území České republiky.
Tímto ujednáním není nikterak dotčeno právo pojišťovny na úhradu vyplacené částky ve smyslu Zákona a ani právo na ná
hradu škody nebo jiné obdobné právo proti jinému, které přešlo z pojištěného na pojišťovnu. Pokud pojišťovna po úhradě 
výše uvedené částky pojistníkem zjistí, že důvod k přijetí této částky zcela nebo částečně odpadl, je povinna danou částku 
nebo její příslušnou část pojistníkovi vrátit.

13. Přflohy
-  Sazebník poplatků

14. Závěrečná prohlášení pojistníka
Pojistník svým podpisem stvrzuje, že všechny údaje uvedené v této pojistné smlouvě i v záznamu zjednání uvedl pravdivě 
a veškerá jeho prohlášení v této pojistné smlouvě i záznamu zjednání uvedená jsou pravdivá.
Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních 
údajů jsou dostupné na www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojistitele. Pojistník se za
vazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojistiteli bezodkladně oznámí případné změny 
osobních údajů.

Pojistník
-  zmocňuje Českou pojišťovnu (dále jen ,,ČP“) k nahlížení do spisů v rozsahu uvedeném ve VPPPMV-F-5/2018 čl. 10 

odst. I,
-  souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti a se zpracováním, zproštěním a zmocnění v rozsahu uvedeném ve 

VPPPMV-F-5/2018 čl. 10 odst. 1,
-  má souhlas pojištěného/pojištěných uzavřít pojištění ve sjednaném rozsahu.

Jako pojistník dále potvrzuji, že jsem se před uzavřením pojistné smlouvy seznámil/a a před svým souhlasem převzal/a v li
stinné nebo jiné textové (např. na CD) či elektronické podobě zaslané na mnou uvedenou e-mailovou adresu následující do
kumenty:
-  záznam z jednání,
-  předsmluvní infonnace verze PIPMV-F-5/2018,
-  pojistné podmínky verze VPPPMV-F-5/2018 (Sdružené pojištění vozidel T. č. 7506 05/2018 F),

Klientský servis: +420 241114 114, po-pá: 7:00-19:00, P. O. BOX 305, 659 05 Brno www.ceskapojistovna.cz strana 4 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 40871319-47
Stav k datu: 29. 11. 2018

Kód produktu: FN

-  oceňovací tabulky pro stanovení výše pojistného plnění z úrazového pojištění dopravovaných osob,
-  sazebník poplatků,
-  informace o zprostředkovateli,
-  informaění dokument o pojistném produktu IPÍDPMV-V-5/2018.

15. Závěrečná ustanoveni
15.1. V případě odchylek jednotlivých ustanovení vztahujících se k jednotlivé podsmlouvě od ustanovení této pojistné smlou
vy, mají v případě podsmlouvy přednost ustanovení vztahující se k podsmlouvě před ustanoveními této pojistné smlouvy.

15.2. Smluvní strany ujednávají, že se na vztah založený touto pojistnou smlouvou nepoužijí ustanovení týkající se adhezních 
smluv (§ 1799 a § 1800 zák. ě. 89/2012 Sb.). To neplatí v případě, že pojistník není podnikatelem ve smyslu § 420 zák. 
č. 89/2012 Sb.

15.3. Změny a doplňky této pojistné smlouvy nad rámec změn a doplnění souvisejících se sjednáváním a ukončováním jed
notlivých podsmluv je možné provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními
stranami.

15.4. Práva a povinnosti vyplývající z této pojistné smlouvy se řídí příslušnými právními předpisy právního řádu České re
publiky upravujícími soukromé pojištění.

15.5. Tato pojistná smlouva nabývá účinnosti okamžikem svého podpisu.

q , Ústí nad Labem , 2 7  "It" 2018Smlouva uzavřena v dne » vSmlouva uzavřena v hodin minul

Dom Bc. 
440

Podp Pod
zpr
zákl

Klientský servis: +420 241114114, po-pá: 7:00-19:00, P. O. BOX 305, 659 05 Brno www.ceskapojistovna.cz strana S z S



V I53

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Číslo pojistné smlouvy: 40871319-47

Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16, Nové Mésto, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ69900I273, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Potvrzujeme, že pojistník:

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvkov 
IČO: 49872541
ZÁTIŠÍ 177, 435 42 LITVÍNOV, ČESKÁ REPUBLIKA 
Korespondenční adresa je shodná se sídlem firmy.
Plátce DPH: ANO, DIČ: CZ49872541

má uzavřenu pojistnou smlouvu č. 40871319-47 - Sdružené pojištění souboru vozidel - FN 

Oprávněná osoba
Osoba, které v případě pojistné události vznikne právo na pojistné plnění, bude určena dle pojistné smlouvy a příslušných 
pojistných podmínek.

Pojistná událost
Pojistnou událostí je újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy a pojistných podmínek. 

Pojistné nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách jako možná příčina 
vzniku pojistné události.

Počátek pojištění a pojistná doba
Sjednané pojištění je účinné od 00:00 hod. dne 29. 11. 2018 a je sjednáno na dobu neurčitou.

Česká pojišťovna a.s.. S pálená  75/16, N ové M ěsto , 110 00 P raha  1, Česká repu b lik a , IČO: 45272956, z a p san á  v o b ch o d n ím  
rejstříku  u M ěstsk éh o  so u d u  v Praze, sp isová značka B 1464

Pojistka

í ř  K lien tský  servis, p o -p á  7:00 -  19:00 
(+420) 241 114 114

www.ceskapojistovna.cz M  P. O. BOX 305 
659 05 Brno

T
C

89083001012 
02205965451112

TC89083001012

O2205965451112



V I04

ČESKA 
POJIŠŤOVNA

Stručná informace o zpracování osobních údajů i
un

D ovolujem e si V ás s tru č n ě  Inform ovat o  zpracován í Vašich o sobn ích  údajů  v naší spo lečnosti. Další p o d ro b n o sti na lezn e te  na 3
w w w .ceskapojistovna.cz v sekci O sobn í údaje  neb o  Vám je rádi posky tn em e na vyžádán í ve všech  našich obchodních  m ístech . o

Kdo je správcem Vašich údajů?
S právcem  V ašich o sobn ích  údajů je Česká pojišťovna a.s., IČO 45272956, se  sídlem  S pálená 75/16, Nové M ěsto , 110 0 0  P raha 1.

jaké údaje o Vás zpracováváme?
Z pracovávám e následující o so b n í údaje:
• V aše identifikační a k o n tak tn í údaje  (e-m ailová ad resa  a te lefonn í číslo nejsou povinné údaje, pokud nám  je však  po sk y tn e te , bud e  

n aše  kom unikace rychlejší a efektivnější),
• údaje  o  p roduk tech , k te ré  m áte  sjednané,
• údaje  z naší vzájem né kom unikace (ať už probíhala o so b n ě , p ísem ně, te lefon icky  či jinak),
• soc iodem ografické  údaje  (např. věk, povolání),
• p la tebn í údaje  (např. údaj o zap laceném  neb o  d lužném  pojistném , číslo účtu  apod.),
• údaje  o  p la tebn í m orálce, b o n itě  a důvěryhodnosti,
• další specifické údaje  p o třeb n é  k realizaci sje d n an éh o  p roduktu .

V jakých situacích budeme Vaše údaje zpracovávat?
• Příprava a uzavření smlouvy
P o sk y tn u tí údajů  je zcela dob rovo lné, pokud nám  však  nesdělíte  údaje  n ezb y tn é  pro  s jednán í pojištění, n eb u d em e moci p řipravit nabídku 
pojištění, ani s  Vámi po jistnou  sm louvu  (příp. d o d a te k ) uzavřít. Za účelem  přípravy nabídky po jistné  sm louvy a k jejímu sa m o tn é m u  
uzavření p o tře b u je m e  nezb y tn ě  zn á t V aše identifikační údaje v ro zsahu  jm éno , příjmení, rodné číslo (d a tu m  narozenO  a  a d resa  bydliště, 
v p řípadě fyzické o so b y  podn ikate le  té ž  identifikační číslo, bylo-li přiděleno. M ůžem e V ás ta k é  p o žád a t o  p o sk y tn u tí dalších p o třeb n ý ch  
údajů dle ch a rak te ru  Vámi p o žad o v an é h o  p roduk tu , např. údaje  o pojišťovaném  m ajetku  či o  vztazích, povolání, příjm ech, rizikovém  
chování, p rovozovaných  sp o rtech , znalo s tech  a zk u šen o stech  v ob lasti investic apod . V případě, že js te  po jistnou  sm louvu p o d ep sa l(a ) 
b iom etricky, b u d em e  zp racovávat V áš podp is p rostředn ic tv ím  tech n o lo g ie  p ro  au to m atick é  rozpoznáván í biom etrických prvků, při k teré  
jso u  jako n eoddělite lná  so u č ást grafické p o d o b y  podpisu  zazn am en áv án y  dynam ické p a ram etry  pohybu  ruky. 0
• Plnění smlouvy
Z pracování o sobn ích  údajů je rovněž n u tn é  p ro  řádnou  správu  po jistných  sm luv v če tn ě  jejich zm ěn, likvidaci pojistných událostí, g
p osky tován í asistenčn ích  služeb  a naši vzájem nou  kom unikaci. Další údaje, k te ré  zpracovávám e, souvisejí s tím , jaké  p rod u k ty  využíváte, m
jaké  o so b n í údaje  js te  nám  sdělil(a) či k te ré  jsm e  zjistili například při likvidaci po jistné  události. ^
• Plnění právní povinnosti ^
P ov innost zp raco v áv a t Vaše o so b n í úda je  (v různém  ro zsah u ) nám  ukládá m n o h o  právních předp isů . V aše údaje  p o třeb u jem e  například $
při plnění pov inností, k te ré  nám  ukládají p ředp isy  na úseku  d istribuce po jištěn í a pojišťovnictví či na úseku o p a třen í pro ti legalizaci
výnosů  z tr e s tn é  činnosti a financování te ro rism u . Také jsm e povinni p o sk y tn o u t so u č in n o st soudům , o rgánům  činným  v tre s tn ím  řízení, 
správci dan ě . Č eské národn í bance  jako  o rg án u  dohledu , ex ek u to rů m  apod .
’ Ochrana našich oprávněných zájmů či oprávněných zájmů třetí strany 
O sobn í údaje  m ůžem e zpracovávat té ž  z d ů v o d u  op rávněných  zájm ů spočívajících:
• ve vyhodn o co v án í a řízení rizik,
• v řízení kvality posky tovaných  služeb a v z tah ů  se  zákazníky,
• v příp ravě nezáv azn é  nabídky či kalkulace výše po jistného , pokud  nás led n ě  n edo jde  k uzavřen í sm louvy,
• v přípravě, s je d n án í a plnění sm luv sjednaných  ve Váš p rospěch ,
• v zajištěn í a soupojiš těn í,
• ve vn itřn ích  adm in istrativn ích  účelech (např. in tern í evidence, reporting),
• v o ch ran ě  našich právních nároků  (nap ř. při vym áhání d lužného  p o jis tn éh o  n eb o  jiných našich pohledávek, dále  v rámci soudn ích  řízení 

či řízení p řed  o rg án y  m im osoudního  ře šen í sporů , před  Č eskou n áro d n í b ankou  či dalšími o rgány  veře jné  moci),
• v prevenci a  odhalován í po jis tn éh o  podvodu  a dalšího  p ro tip rávn ího  jednání,
• v přím ém  m arketingu  (V aše k o n tak tn í a identifikační údaje  v ro zsah u  jm éno , příjmení, ad resa , te le fo n  a em ailová a d resa  m ůžem e 

zp racovávat i p ro  účely přím ého  m arketingu  naší spo lečnosti, tj. p ro  zasílání nabídky vlastn ích  p ro d u k tů  a služeb, a to  i e-m ailem  
a SMS).

Kdo je příjemcem osobních údajů?
V aše o so b n í úd a je  p ředávám e v o d ů v odněných  případech a p o uze  v n ezb y tn ém  rozsahu  těm to  kategoriím  příjemců:
• zajistitelům ,
• jiným  pojišťovnám  v sou ladu  se  zákonem  za účelem  prevence  a o dhalován í p o jis tn éh o  podvodu  a dalšího  p ro tip rávn ího  jednání, a to  

i p rostředn ic tv ím  k to m u to  účelu z řízeného  sy s tém u  neb o  v p řípadě  sjed n án í so u p o jiš těn í podle § 2817 ob čan sk éh o  zákoníku,
• našim  sm luvním  p a rtn e rů m  (v rámci skupiny Generali nebo  m im o ni), např. našim  d istribu to rům , asistenčn ím  službám , sa m o sta tn ý m  

likvidátorům  pojistných událostí, lékařům , znalcům , sm luvním  servisům , dod av a te lů m  inform ačních technologií, posky tovate lům  
poštovních  služeb , call cen trům ,

• jiným sub jek tů m  v případech, kdy nám  p o sk y tn u tí Vašich údajů  ukládají p rávní předpisy, neb o  pokud je to  n u tn é  pro  och ran u  našich 
op rávněných  zájm ů (např. soudům , ex ek u to rů m  atp .),

• v om ezen ém  ro zsah u  akcionářům  v rámci reportingu .

V íte, ž e . .. Česká pojišťovna získala 1. místo v ceně Hospodářských novin, a je tak Nejlepší a Klientsky nejpnvětivější neživotní pojišťovnou za rok 2017?

, Noví

j www.ceskapojistovna.cz
K lien tský  se rv is : + 420 241114114

po-pá: 7:00-19:00 
P. O. BOX 305, 659 05 Brno



Jak dlouho budou u nás Vaše údaje uloženy?
V případě, že  jsm e zpracovávali údaje  za účelem  nabídky pojištění, ale k uzavřen í po jistné  sm louvy nedošlo , b u d em e úda je  u chovávat po 
dob u  nejm éně jed n o h o  roku od p osledn í kom unikace a po do b u  trv án í prom lčecí doby, b ěhem  k te ré  je m ožné up latn it jakýkoliv nárok 
vyplývající z té to  kom unikace. V případě  uzavřen í po jistné  sm louvy o so b n í údaje zpracovávám e po dob u  trv án í po jistné  sm louvy. Po 
ukončen í sm luvního v z tah u  uchovávám e V aše o so b n í údaje  dále po do b u  trván í prom lčecí doby, kdy je m ožné up la tn it jakýkoliv nárok 
z u k ončené sm louvy a dále po  do b u  1 roku po  m arném  uplynutí prom lčecí doby  jakéhokoliv nároku . Krom ě to h o  zpracovávám e Vaše 
o so b n í údaje  též  v případě pokračujícího neb o  o p ak o v an éh o  finančního p lnění z uzavřené  sm louvy (např. ren ty ) a po dob u  trván í 
p řípadných soudních  spo rů  či jiných řízení.

Jaká máte práva?
M á te  zejm éna p rávo na p řístup  k o sobn ím  údajům , k te ré  o  V ás zp racovávám e, p rávo na opravu  nep řesných  či neúplných údajů a právo 
p o d a t s tížn o s t u Ú řadu p ro  o ch ranu  o sobn ích  údajů, Pplk. Sochora 27 ,170 0 0  P raha 7, w w w .uoou.cz. V situacích p ředvídaných právní 
úpravou  m áte  dále právo na vým az osobn ích  údajů , k te ré  se  Vás týkají, neb o  na om ezen í jejich zpracování, na p řen o site ln o st svých údajů 
a p rávo  v zn és t nám itku  proti zpracován í údajů.

M á te  p rávo kdykoli bezp la tn ě  v zn és t nám itku  p ro ti zpracování Vašich o sobn ích  údajů, k te ré  provád ím e z důvodů  našich oprávněných  
zájm ů, v če tn ě  profilování, a právo v z n é s t nám itku  pro ti zpracován í za účelem  přím ého m arketingu, v če tn ě  profilování.

|ak můžete kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů?
N ašeho  pověřence  p ro  ochranu  osobních  údajů m ů že te  se  svými žádostm i, d o tazy  či stížn o stm i k o n ta k to v a t na adrese :
Česká pojišťovna a.s., oddělen í řízení och ran y  osobních  údajů , Na Pankráci 1720/123,140 0 0  P raha 4, d p o @ ceskapo jistovna.cz .


